
 
Filuta  Číslo: březen-duben  2007/2008 Adresa:  ZŠ Bochov, Okružní 367, 364 71 Bochov 
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1.Byl jste rád , když vám pan ředitel oznámil, že půjdete 
učit žáky naší školy? 
Úplně jsem pookřál a potěšilo mě to. 
 
2.Chutná vám v naší jídelně? 
Vynikající, velmi mi tu chutná. 
 
3.Líbí se vám tady? 
Ano, líbí. 
 
4.Je to tu pro vás náročné? 
 Zatím ano, jsou tu nové věci. 
 
5.Co učíte nejraději?   
Němčinu. 
 
6.Jak jste si užíval důchod? 
Snažil jsem se sportovat. 
 
7.Odkud pocházíte? 
Z Českého lesa. 
 
8.Jste ženatý,máte vůbec děti? 
 Ano, jsem ženatý a mám dvě děti. 
 
9.Mluvíte rád německy? 
Mluvím rád německy, nevadí mi to. 
 
10.Kolik je vám let?  
67 
 
11.Zlobíte se na nějaké žáky? 
Nezlobím se. 
 
12.Pochválil byste některé žáky?  
Naprostou většinu, jsou to všichni příjemní lidé. 
 

Anna Klaisnerová a Roman Jaroš

Přestávka  - 2008 

Fotbalový turnaj - 2007 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přednáška o USA 
  

Ve škole se dne  13.12.2007 konala přednáška o návštěvě 
našeho pana učitele Benešovského v USA. Celá akce proběhla 
v našem přednáškovém sále a zúčastnili se jí všichni žáci 
druhého stupně. Průběh přednášky byl velice poutavý a 
zajímavý, protože pan učitel spojil poznatky ze zeměpisu, 
přírodopisu a mnoho dalšího. Přednášce předcházela výstava 
vlajek, článků a obrázků z jeho cesty. Poté na ni navazoval i 
projekt. Ten spočíval v tom, že pan učitel  zadal téma (některá 
země v USA) a děti ho mohly jakýmkoli způsobem 
zpracovat.Tento projekt se vydařil a mnoho děti se zúčastnilo. 
Originální výrobky, které se skládaly ze zajímavých článků a 
obrázků si můžete prohlédnout na výstavě ve 2.patře. 
 

Jana Šeráková

Maškarní ples 
 

Dne 22.2.2008 se na naší škole 
konal maškarní ples. Maškarní 
ples připravili pro druhý 
stupeň žáci z 8. a 9. ročníku 
(M. Pehová, M. Honzáková, K. 
Dojkovová a K. Ecksteinová), 
samozřejmě s pomocí pana 
ředitele, pana školníka a paní 
uč. Götzové. Všem děkujeme. 
Maškarní ples se konal ve 
velké tělocvičně, žáci kteří se 
maškarního chtěli zúčastnit 
musely mít masky, které byly 
pro účast nutné. Zúčastnil se 
velký počet dětí i učitelů, a tak 
porota měla velmi těžké vybrat 
5 nejlepších. 
 
Vítězné masky: 
 
P.uč.A.Götzová-Červená karkulka 
Renata Sokolová-Čarodějnice 
Adriana Dotzauerová-Nevěsta 
Martina Bláhová-Čarodějnice 
Kateřina Bartková-Čarodějnice 
 
Vítězkám blahopřejeme 
 

K. Dojkovová a K. Ecksteinová 

Soutěž v německém jazyce 
 

Renata Sokolová se zúčastnila 
soutěže okresního kola v německém 
jazyce. Již dvakrát za sebou obsadila 
první místo. Moc se těšila a pečlivě 
se připravovala. Musela jet až do 
Ostrova na gymnázium, kde proběhla 
samotná soutěž, která se skládala 
z písemného testu a ústní zkoušky. 
Znovu prokázala své výborné 
znalosti a zvítězila. Vyhrála 
poukázku na knihu v hodnotě 300 
Kč. V soutěži se střetla se žáky 
jiných škola a svedla s nimi 
vědomostní souboj. Naše celá škola 
je na ni pyšná, že se zúčastnila a 
zvítězila. Její úspěšná reprezentace 
byla zmíněna i ve školním rozhlase, 
kde se jí dostalo pochvaly. 

Naší Renatce jsme nezapomněli 
zatleskat. Renatka po potlesku 
zčervenala a byla ráda, že se mohla 
zúčastnit nějaké soutěže. 
 

Andrea Varadiová
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200. výročí J.K. Tyla 
 

Josef Kajetán Tyl se narodil 4.2. 1808 v Kutné Hoře a zemřel 11.7. 1856 v Plzni. Byl to herec,
dramatik, prozaik a také novinář. Postupně redigoval řadu časopisů, například Květy, Pražský posel,
Sedlské noviny a jiné. Byl také zvolen poslancem na říšský sněm, ale byl politicky nespolehlivý, a 
proto musel odejít z Prahy. Napsal hry Paní Marjánka, matka pluku, Jan Hus, Strakonický dudák, Jan 
Žižka z Trocnova, Dekret Kutnohorský a mnoho dalších. Mimořádné postavení mezi jeho hrami má 
fraška Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka. Byla uvedena poprvé v roce 1834. Zazněla v ní 
totiž poprvé píseň Kde domov můj. Hudbu k této písni složil František Škroup. Píseň Kde domov můj 
byla nakonec zvolena českou hymnou. Hymnu tvoří pouze první sloka písně, druhá je dnes téměř 
neznámá. 
 
K tomuto výročí J.K. Tyla byla v naší škole uspořádána literární soutěž.  
Této soutěže se mohl zúčastnit každý, kdo chtěl. Nakonec se do soutěže dostalo osm prací našich 
žáků. Na prvním místě se umístila Kateřina Ecksteinová. Za svou snahu byla odměněna  zajímavou 
knihou.     
 

Tereza Šuleková

V úterý 29. ledna se žáci 9. ročníku zúčastnili vzdělávacích testů, které byly rozděleny na čtyři 
témata - dovednosti v matematice, v českém jazyce, obecných znalostech a žákovský 
dotazník. Každý z testů trval v průměru 60 minut. Aby vše postupovalo podle rozvrhu, na to 
dohlížel pan učitel Dolejš. Pro někoho byly testy lehčí a pro jiné zase těžší. Toto jsou názory 
několika deváťáků: Stibor-„Jo ušly“, Jaroš-„Nebylo to těžké“, Buxbaum-„Nejlehčí, co jsem 
viděl“, Stejskalová „Tak akorát“. . .. Jak jsme dopadli, se dozvíme do několika týdnů a 
doufáme, že naše výsledky budou dobré. 
 

Kateřina Dojkovová

Záchranná služba 
 

Dne 6.2. jsme mohli přivítat  dva členy horské služby. Přijeli nám vyprávět o lavinovém nebezpečí, jak 
se zachovat při nehodě na lyžích, jak máme být správně vybaveni na jízdu s kolem a jak se máme 
zachovat když špatně šlápneme či nám bude zima. První nám pouštěli video o lavinovém nebezpečí a 
jak postupují: Nejdříve se vyšlou psi, aby našli zasypanou osobu, za nimi jdou členové horské služby. 
Když jste na horách a lyžujete ve skupině, měl by  mít jeden člověk vysílačku, aby, když je zasype 
lavina, je mohli co nejdříve najít. Videokazeta se pouštěla po kousíčkách, a to abychom se jich mohli
vždy na něco zeptat. Jako další video bylo, jak se zachovat, když uvidíte zraněného na sněhu a nemůže 
se hýbat.Se zraněnou osobou nebudeme hýbat, hned zavoláme horskou službu a vyčkáme se zraněným 
do té doby, dokud nepřijede.V další kapitole bylo něco o jízdě na kole. Děti do patnácti let by měly mít 
helmu. Kolo se má před jízdou zkontrolovat jestli brzdy brzdí, zvonek zvoní a světla svítí. V další 
kapitole bylo, jak máme být správně obuti a oblečeni, když jdeme se skupinou na výlet. Když jde někdo 
moc rychle a vy mu nestačíte, raději si sedněte a dejte si svačinu. Když  nevíte, kam šli, nevydávejte se 
někam sami. A když už se vydáte, tak dávejte pozor, kam šlapete. A když ani na to nedáte pozor a bude 
vám zima, skulte se do klubíčka, aby vám nebyla zima na trup. Když náhodou najdete tuto osobu v 
tomto stavu, dejte na ni co nejvíce oblečení, aby dané osobě bylo teplo, a zavolejte pomoc. S danou 
osobou nehýbejte. Když se takto zachováte, tak si uvědomíte, že jste zachránili lidský život. 
 

Roman Jaroš



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Florbal -1.stupeň 
 

Naše škola se jako každým rokem 
zúčastnila florbalové soutěže. 
Účastnili se chlapci z 5. a 4. třídy. 
Doprovodila  je paní učitelka 
Smržová. Zápas se konal 6.2. 2008 
v Toužimi. Z 5. třídy se účastnili 3 
chlapci. Byli to Ivan Eckstein, 
Jindra Podskoč a Pavel Kvasnička. 
Dále ze 4.třídy se zúčastnili Lukáš 
Kyrián, Honza Podskoč, Bohdan 
Futorsky a Jakub Berky. Škol, 
které se měly účastnit, bylo 5. 
Dorazily všechny kromě Bečova, 
který měl zřejmě jinou zábavu. 
Takže nakonec dorazila Teplá, 
Žlutice a Bochov, včetně Toužimi, 
ve které se zápas konal. Na 1. 
místě skončila Toužim. Zástupci 
naší školy se usadili na dobrém 
2.místě. Na 3.místě  byly Žlutice. 
A Teplá spadla až na poslední, 
4.místo. Doufáme, že kluci budou 
více trénovat, aby se v příštím roce 
umístili na prvním místě. 
 

Petra Kyriánová

Florbal – 2.stupeň 
 

Naši žáci druhého stupně se účastnili florbalu v Ostrově. Mezi 
nejlepšími se umístili na 3.místě, to se mi zdá velmi dobré, ne 
podprůměrné jak někteří tvrdí. Je to velmi dobré. Někdo se s tím 
nechce vůbec spokojit, ale je to opravdu skvělé. Dobře nám to 
zařídila naše paní učitelka Göttzová, ale jelikož uměla vybrat z těch 
nejlepších, tak naši školu reprezentovali tito hrdinové: Roland 
Sussman, Ladislav Novotný, Petr Rehák, Antonín Rendla, Tomáš 
Štěch, Miroslav Fikáček. Těmto klukům z naší školy by se neměl 
předat jen diplom, ale ba i dokonce pochvalný list za výtečnou 
reprezentaci školy. Ten, kdo chodí k paní učitelce Göttzové na 
kroužek, možná ví, jaké je to hrát proti těm zkušeným. Ale ten,  kdo 
tam nechodí, to taky nemusí vědět, jak je to těžké. Ale jelikož 
domluva a spolupráce je to nejdůležitější, tak taky kvůli tomu jsme 
dosáhli 3.místa. 
My všichni ze školy, jak z 1.stupně, tak i z 2.stupně, děkujeme za 
reprezentaci školy těmto florbalistům: 
J. Bláha, L. Potopalský, L. Novotný, A. Rendla, R. Sussmann, D. 
Tvrdek, P. Dotzauer, P. Rehák, T. Štěch,  
M. Fikáček. 
 

Pavel Kalina

Halová kopaná 
 

Naši žáci 2.stupně se účastnili halové kopané v Toužimi. Z 
celkového počtu pěti škol se naše škola umístila na 3.místě. 
Je to velmi dobrý výsledek. Naše paní učitelka Götzová 
vybírala pečlivě ze sedmé, osmé a deváté třídy a vybrala ty 
sportovce, kteří byli zřejmě nejlepší. Se třetím místem by se 
spokojil každý. Ti, co nás porazili, byli prostě lepší. 
Nebudeme ztrácet hlavu, příště je třeba porazíme a 
umístíme se  na druhém nebo dokonce  na prvním místě. 
Naši haloví fotbalisté podali dobrý výkon. 
 
Tito fotbalisté vybojovali 3.místo:  
 
J. Bláha, P. Dotzauer, R. Sussmann, L. Novotný, P. Peha,  
J. Daněk, A. Rendla, T. Štěch, P. Rehák 
 

Měření podobnosti 
 

V pátek dne 15.2.2008 jsme se vydali 
s panem učitelem Šebestou měřit 
výšky těles pomocí podobnosti 
trojúhelníků. Hned před odchodem 
ze školy jsme se rozdělili na 
družstva. Skoro každé družstvo 
dostalo jednu tyč. Tyč byla vysoká 
dva metry.Jako první měřila naše 
skupina. Měřili jsme výšku kostelní 
věže. Nejdříve jsme si změřili 
vzdálenost tyče zapíchnuté na silnici 
od kostelní věže. Dále jsme změřili 
výšku Stanislava Chvátala, který se 
díval přes vrchol tyče na vrchol 
kostelní věže. Pak vzdálenost 
Stanislavových očí od tyče a začali 
jsme počítat pomocí trojčlenky. Další 
úkol byl změřit výšku stožáru. Na 
tento úkol se specializovaly dvě 
skupiny a to skupina Petra Hylase a 
Petra Datzauera. I tentokrát se 
využila tyč,oči a vzdálenost.Byl to 
podobný postup jako při měření 
výšky kostelní věže. Dalším úkolem 
bylo změřit délku bažiny. Tentokrát 
jsme využívali jiný postup. Po 
dokončení všech úkolů jsme se 
vydali zpátky do školy. 

Petr Hylas



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Loket 
 

Hrad Loket patří k nejkrásnějším u nás. 
Ve středověku byl takřka nedobytnou 
pevností,říkalo se mu ostatně i klíč ke 
království českému a klíč v rukou 
plavenského lva byl i v loketském 
znaku. Královský hrad byl založen na 
konci 12. či na začátku 13. století, 
první písemná zmínka pochází z roku 
1234. Čeští králové si pevnosti ve 
významné strategické poloze 
považovali a hrad, uznávaný za jeden z 
nejpevnějších ve střední Evropě, stále 
vylepšovali - velká přestavba se 
uskutečnila za Václava IV. na sklonku 
14. století.Na začátku husitských válek 
hrad přešel do šlechtických rukou.Od 
roku 1434 tady panovali Šlikové, ti 
také hrad na začátku 16. století 
nákladně přestavěli v pozdně gotickém 
stylu. Po zkonfiskování jejich majetku 
získalo hrad město - a objekt upadal, k 
čemuž výrazně přispěla i třicetiletá 
válka. V roce 1907 byl markrabský 
dům přebudován na muzeum a po roce 
1948 celý hrad zpřístupněn veřejnosti. 
 

Mohutný hrad je postaven na 
oválném půdorysu, dominantou je 
hranolová věž, pocházející ještě z 
románského období. Expozice jsou 
věnovány historii hradu, útrpnému 
právu, porcelánu a zbraním. 
Součástí prohlídkového okruhu je 
návštěva rytířského sálu, obřadní 
síně, sálu s freskami, románské 
rotundy, vězeňských kobek, věže s 
vyhlídkou a interiéru historické 
městské lékárny. 
Co možná nevíte. 
V roce 1319 po dva měsíce 
pobýval na Lokti společně se svou 
matkou Eliškou Přemyslovnou z 
příkazu svého otce Jana 
Lucemburského mladý kralevic 
Václav, budoucí král a císař Karel 
IV.Život města Lokte a širokého 
okolí ovlivnila hodně výroba 
porcelánu. Přítelem rodiny 
Haidingerů byl slavný německý 
básník  J. W. Goethe, který do 
Lokte rád jezdíval a toulal se i po 
okolí. 

Další známou postavou 
býval zkamenělý 
purkrabí. Ve skutečnosti 
se jednalo o meteorit, 
vytažený v roce 1775 z 
hradní studně, podle 
pověsti pak  o 
purkrabího Gerharda von 
Wüstenfelse, proslulého 
svojí krutostí. Pan 
purkrabí si liboval v 
přísných trestech, trápil 
poddané a pronásledoval 
je za každou maličkost, 
rozsudky smrti byly 
běžnou záležitostí. A tak 
není divu, že za trest sám 
zkameněl. Kámen na 
konec skončil v 
muzejních sbírkách. 
Všem bych doporučila se 
do tohoto krásného 
města podívat,ale hlavně 
na tento hrad. 
 

Iveta Klabanová

Kroková dieta 
 

Dne 8.3.2008 se uskutečnil pochod ,, KROKOVÁ DIETA“. 
Tohoto pochodu se zúčastnilo deset dětí a dva dospělí. 
Jednalo se o pochod na 15 km. 
Start tohoto pochodu byl u hotelu Thermal v Karlových 
Varech, dále se šlo přes Drahovice – Bohatice - Dalovice, 
kde jsme viděli památný Kornerův dub.  
Pochod potom pokračoval přes Sadov – tady jsme posvačili 
u viaduktu, přes Podlesí, kde jsme mohli shlédnout bývalý 
kaolinový lom, dále přes Kocourek, kde se nachází bývalý 
psí hřbitov, přes smírčí kříž nad Čankovem a přes Rosnice, 
kde jsme úspěšně zakončili turistický pochod na 15 km. 
Tady jsme byli odměněni sladkostí a diplomem za úspěšné 
zvládnutí ,,Krokové diety“.  
Tímto však náš výlet nekončil. Čekala nás ještě cesta na 
dolní nádraží v Karlových Varech. 
Z Rosnic jsme se tedy vydali přes Starou Roli a Rybáře na 
dolní autobusové nádraží, kde jsme dostali půlhodinový 
rozchod před odjezdem domů. 
Tento pochod se nám všem velice líbil.    


